Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 22 октября  2013 года                                                                             № 43.4
ст. Новоясенская
Об эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждению противоправных деяний в отношении детей на территории Староминского района
Рассмотрев Решение Совета муниципального образования Староминский  район № 40/6 от 24.07.2013  года «Об эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждению противоправных деяний в отношении детей на территории Староминского района»,  провести анализ   эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений деяний в отношении детей на территории Новоясенского  сельского поселения.

За прошедший период 2013 года на территории поселения  при реализации «Детского закона» задержано 2 несовершеннолетних,  если в  2012 году задержанных несовершеннолетних выявлено не было.  Это связано с тем, что  в летний период в Новоясенское сельское поселение прибывают на отдых  несовершеннолетние  дети, к родним и близким,  одна из задержанных  в этом году является приезжей.    С родителями проведена разъяснительная беседа.   За соответствующий период 2013 года одна семья находится  в социально опасном положении.
Одной из ключевых мер профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних является организация их досуга и занятости. В 2012-2013  году  было трудоустроено 2 несовершеннолетних ребенка, которые  занимались организацией досуга подростков и молодежи Новоясенского сельского поселения. Из бюджета поселения  в 2013 году выделено  на организацию досуга подростков и молодежи 37 136 рублей.  На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 31  Устава Новоясенского  сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района  РЕШИЛ:

1.Информацию об эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждению противоправных деяний в отношении детей на территории Староминского района принять к сведению.
2. Информацию об эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждению противоправных деяний в отношении детей на территории Новоясенского сельского поселения  принять к сведению.
2. МКУК «СДК Новоясенский», МКУК «Новоясенская ПБ»  продолжить работу по вовлечению несовершеннолетних в организованную занятость с целью профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Рассказова Н.А., Ковальчук Н.А.).
3. Членам Новоясенского   ХКО активно принимать участие  в рейдовых мероприятиях (Комаров Н.В.).
4. Продолжать совершенствовать деятельность комиссии сельского поселения  по профилактике правонарушений (Совета профилактики) в работе с несовершеннолетними и их семьями.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района (Е.В. Вавилина).
6. Решение вступает в силу с момента  его подписания.

Глава Новоясенского
сельского поселения                                                                    А.А. Кропачев